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DEPARTAMENT DE GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

Unitat de Tributació. 
Ref:RC/mm 
Edicte paquet mesures fiscals off 2020 

 

EDICTE 

 
En relació al Reial Decret 463/2020, de 14 de març pel qual es declara 

l’estat d’ alarma per a la gestió de la situació de crisis sanitària ocasionada 
pel  COVID-19, i al Reial Decret-Llei 8/2020, de 17 de març, de mesures 
urgents extraordinàries per fer front a l’impacte econòmic i social del 

COVID-19, i a l’adopció d’un paquet de mesures fiscals amb la finalitat de 
flexibilitzar les obligacions tributàries del conjunt dels ciutadans, i 
especialment dels usuaris dels diferents serveis que es poden veure 

afectats per la suspensió temporal dels mateixos, i dels qui desenvolupen 
activitats que també s’han pogut veure afectades per aquesta crisi 

sanitària. 
 
 

L’Alcalde de Cornellà de Llobregat, en virtut de les atribucions que li 
atorga l’article 21.1.m) de la Llei 7/1985, reguladora de les bases de règim 

local, ha dictat el Decret núm. 1270/2020 de data 25 de març de 2020, 
adoptant els següents acords: 
 

 
Primer.- En relació a les activitats que s’han vist afectades per la 
declaració de l’estat d’alarma, suspendre el termini de pagament de les 

taxes municipals que es detallen a continuació: 
 

-Taxa per l’aprofitament i serveis dels mercats municipals. 
-Taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb parades per a la venda 
no sedentària de productes diversos a l’exterior dels mercats un dia a la 

setmana. 
-Taxa per l’ocupació de terrenys d’ús públic per a activitats de quioscos 

dedicats a la venda de diversos articles. 
 

Segon.- Suspendre el termini de pagament durant el període de vigència 

de l’estat d’alarma i aplicar el descompte de la part proporcional que 
correspongui a l’esmentat període en la quota anual abonada 
corresponent a les taxes i preus públics que es detallen a continuació: 

 
-Taxa per la utilització d’instal·lacions municipals d’horts familiars 

urbans. 
-Preu públic per la prestació del servei de la recollida de residus 
comercials i/o industrials i d’altres serveis mediambientals, per tots 
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aquells que com a conseqüència de l’esta d’alarma  hagin tingut que 

tancar els seus establiment o no hagin pogut prestar els seus serveis. 
 
Tercer.- En relació a les taxes i/o preus públics abonats i que 

corresponguin a tot o part del període de vigència de l’estat d’alarma, 
suspendre el termini de pagament i establir la compensació de la part 

proporcional corresponent en el primer rebut que es giri quan s’hagi 
restablert la normalitat en la prestació dels serveis següents: 

 

-Prestació dels serveis i utilització de la piscina de Can Millars. 
-Prestació de serveis a les escoles bressol. 

-Prestació de serveis en l’escola d’educació especial Virolai. 
-Espai educatiu familiar. 
-Espai nadó. 

-Prestació dels serveis de ludoteca. 
-Prestació de serveis a l’escola municipal de música Roser Cabanas. 

 

Igualment i en els mateixos termes, també s’estableix la compensació de la 
part proporcional corresponent en l’autoliquidació següent que es realitzi 

per l’ocupació de terrenys d’ús públic al servei d’establiments de 
restauració. 

 

Quart.- En relació a les concessions administratives relatives a la 
prestació de serveis i/o activitats de restauració que s’han vist afectades 

per la declaració de l’estat d’alarma, establir també la compensació de la 
part proporcional que correspongui al període de vigència de la referida 
declaració. 

 
Cinquè.-  Establir que no es tramitin les multes mentre duri l’estat 
d’alarma. 

 
Sisè.- No s’iniciarà el procediment de constrenyiment de cap dels deutes 

tributaris pendents. 
 

Setè.- Es facilitaran els ajornaments i/o fraccionaments establint plans 

individuals per a ciutadans i empreses en funció de la situació concreta de 
cadascú, permetent ajornar o fraccionar els tributs de cobrament periòdic, 
prèvia sol·licitud i sense interessos sempre i quan el pagament es faci dins 

de l’exercici 2020. 
 

Vuitè.- Es fixa que per garantir els deutes ajornats o fraccionats 
mitjançant aval bancari, aquells hauran d’excedir de12.000 euros. 

 

Novè.- Notificar a tots els departaments municipals el que s’estableix en el 
present decret. 
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Desè.- Publicar el present acord al Butlletí Oficial de la Província de 

Barcelona, al taulell d’edictes de l’Ajuntament, a la seu electrònica 
d’aquest Ajuntament i al web municipal, per a general coneixement. 

 

Onzè.- Notificar el present acord a tots els Regidors i Regidores del Plenari 
Municipal. 

 
 
Cornellà de Llobregat, a 27 de març de 2020 

 
 

 
 
 

 
La Cap de Àrea de Gestió Tributària, 
Rosario Campos Felguera 
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